CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 475/2024

Concede Titulo de Honra ao Mérito o Sr. Antônio
Geraldo Duarte

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica concedido o Titulo de Honra ao Mérito, denominado "Comenda
Demétrio Ribeiro", ao Sr. Antonio Geraldo Duarte.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

AD 	IR  FAGUN ES EAMBROSIO JUNIOR
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 475/2024

DADOS DO HOMENAGEADO

ANTONIO  GERALDO DUARTE

Nasceu no Município de Conselheiro Pena, Estado do Minas Gerais,
em 13 de junho de 1960.

Filho de Jandir Duarte e Maria Messias Lomeu.

Casado com Zurete Pezentti Miossi.

Pai de Frankison  Diego  Miossi de Freitas.

Nasceu em 13 de junho de 1960 e chegou ao município em 1987.

Aposentado, atualmente é Presidente da Associação dos Moradores do
Bairro Cristal, cargo que também ocupou de 2002 a 2006. Sempre presente nas ações
da comunidade do Cristal, sempre contribuiu para o crescimento do município engajado
no apoio e desenvolvimento visando o bem comum tanto do bairro Cristal quanto de
todo município.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

ADE 	FAGUNDES  DE BROSIO JUNIOR
V reador

	Page 1
	Page 2